S BTS MECP

Ou faire son BTS Métiers de I'Esthétique, Cosmétique, Parfumerie ?

Source : www.btsmecp.fr/etablissements

100 établissements

Etablissement
Groupe Peyrefitte
Ecole Terrade Amiens
Ipso Campus - site Annecy
Ecole Terrade Annecy
Lycée Jeanne d'Arc
Lycée professionnel Savary Ferry
Ecole Terrade Arras
Institution Sainte Jeanne d'Arc
Groupe Belmont
Ecole Terrade Bergerac
Ecole d'esthétique de Biarritz
Ecole Terrade Bordeaux
Ecole Terrade Bourg-en-Bresse
Lycée professionnel Delphine Gay
Ecole Terrade Béziers
E2SE Business School
Ecole privée Le Portrait
Lycée professionnel La Morlette
Lycée privé polyvalent Saint-Charles
Lycée polyvalent Gergovie
Ecole Terrade Clermont-Ferrand
Ecole Terrade Melun
Ecole Futura
Lycée professionnel Gilbert Courtois
Lycée professionnel Guy Debeyre
Ecole Terrade - Eduka Dunkerque
Lycée professionnel Jean Lurcat
Ecole privée d'esthétique-coiffure
Lycée professionnel Jeanne Catayée
Lycée Albert Camus
Ecole Terrade Grenoble - Academy
Lycée Notre-Dame
Ecole Matile
Lycée professionnel Jean Monnet
Ecole technique privée ITCC (groupe Peyrefitte)
Ecole Matile

Ecole Terrade La Rochelle

Aix-en-Provence
Amiens

Annecy

Annecy

Argentan

Arras

Arras
Aulnoye-Aymeries
Avignon

Bergerac

Biarritz

Bordeaux
Bourg-en-Bresse
Bourganeuf
Béziers

Caen
Carcassonne
Cenon
Chalon-sur-Sadne
Clermont-Ferrand
Clermont-Ferrand
Dammarie-les-Lys
Dijon

Dreux

Dunkerque
Dunkerque
Fleury-les-Aubrais
Fontaine-lés-Dijon
Fort-de-France
Fréjus

Grenoble
Guingamp
Jaunay-Marigny
La Fere

La Motte-Servolex
La Rochelle

La Rochelle

Ville

Code postal
13090
80000
74600
74000
61203
62022
62000
59620
84140
24100
64200
33000
01000
23400
34500
14000
11000
33151
71100
63000
63000
77190
21000
28105
59383
59140
45401
21121
97200
83600
38000
22205
86130
02800
73290
17000
17000



https://btsmecp.fr/etablissements

Etablissement
Ecole Terrade Laval
Ecole privée esthétique et bien-&tre Camille Séline
Lycée privé Jeanne d'Arc - Site Coty
Ecole Terrade Le Mans
Ecole et CFA Espace Bel Air
Accés métiers
Ecole d'esthétique De Luca
Ecole Terrade Lille centre
Ecole Terrade Limoges
Lycée professionnel Marie le Franc
Ecole Terrade Lyon
Peyrefitte esthétique
ADONIS IESCA Lyon
Lycée professionnel Leau
Ecole Terrade Marseille

Lycée privé polyvalent Saint-Joseph

Ensemble scolaire Saint-Etienne - Site Anne de Méjanés (lycée)

Ecole d'esthétique et de coiffure Gaspard
Lycée polyvalent privé Skhole d'art
Lycée professionnel Jules Ferry

Ecole Terrade Montpellier - Durand

Ecole Terrade Montpellier - Juvénal
ADONIS IESCA Rose Carmin Montpellier
Ecole Terrade Mulhouse

Centre de formation privé 2S coiffure & esthétique
Ecole Terrade Nancy

Ecole Terrade Nantes

Lycée polyvalent IFOM

Ecole technique privée Esthétique

Ecole privée Beauté Coiffure

Ecole d'esthétique cosmétique et spa Gontard - Elégance Académies

Espace Robert Bourgier

Lycée des métiers Armand Guillaumin
Institut supérieur Juventhera

Lycée polyvalent Elisa Lemonnier

Elysées Marbeuf

Lycée professionnel Saint-Joseph Punaauia
Ecole Terrade Quetigny - Dijon

Ecole Terrade Reims

Lycée professionnel Europe

Ecole Terrade Rennes Oberthiir

Lycée professionnel Louis-Jacques Goussier

Lycée technologique privé Charles Carnus

Ville
Laval
Le Chesnay-Rocquencourt
Le Havre
Le Mans
Le Mans
Lens
Lille
Lille
Limoges
Lorient
Lyon
Lyon
Lyon
Marseille
Marseille
Marvejols
Metz
Metz
Montauban
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Mulhouse
Méacon
Nancy
Nantes
Nantes
Narbonne
Narbonne
Nice
Nimes
Orly
Paris
Paris
Paris
Punaauia
Quetigny
Reims
Reims
Rennes
Rezé

Rodez

Code postal
53000
78150
76620
72000
72000
62300
59000
59000
87000
56321
69006
69002
69003
13008
13006
48100
57000
57000
82000
34077
34000
34000
34000
68100
71000
54000
44200
44200
11100
11100
06000
30900
94310
75010
75012
75008
98717
21800
51100
51682
35000
44400
12035




Etablissement
Ecole Terrade Rouen
Ecole des métiers professionnels cévenole
Ecole privée d'esthétique et de coiffure Sankali
ADONIS Nantes
Lycée général et technologique Saint-Gabriel Saint-Michel
Lycée privé Jean Cassaigne
Lycée professionnel Isnelle Amelin
Ecole Terrade Salon-de-Provence
Institut de formation en bien-étre et maquillage
L'ICE Serge Comtesse - Academy Coiffure Esthétique
Lycée polyvalent Reffye
Institut supérieur de formation esthétique et coiffure
Ecole Terrade Toulon
ADONIS IESCA Rose Carmin Toulouse
Ecole Terrade Toulouse - Saint-Agne
Lycée professionnel Héléne Boucher
Lycée polyvalent privé d'esthétique cosmétique de Touraine
Ecole Terrade Troyes
Ecole de coiffure et esthétique Scotto Di Cesare

Lycée privé d'enseignement supérieur de Vichy

Ville
Rouen
Saint-Christol-les-Ales
Saint-Esteve
Saint-Herblain
Saint-Laurent-sur-Sevre
Saint-Pierre-du-Mont
Sainte-Marie
Salon-de-Provence
Seyssins
Strasbourg
Tarbes
Thionville
Toulon
Toulouse
Toulouse
Toulouse
Tours
Troyes
Vannes

Vichy

Code postal
76000
30380
66240
44800
85290
40280
97438
13300
38180
67000
65000
57100
83000
31300
31400
31011
37000
10000
56000
03200

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.



https://btsmecp.fr/fiches-de-revision
http://www.tcpdf.org

