

Où faire son BTS Métiers de l'Esthétique, Cosmétique, Parfumerie ?

Source : www.btsmecp.fr/etablissements

100 établissements

79 villes

Bac +2

Établissement	Ville	Code postal
Groupe Peyrefitte	Aix-en-Provence	13090
École Terrade Amiens	Amiens	80000
Ipso Campus - site Annecy	Annecy	74600
École Terrade Annecy	Annecy	74000
Lycée Jeanne d'Arc	Argentan	61203
Lycée professionnel Savary Ferry	Arras	62022
École Terrade Arras	Arras	62000
Institution Sainte Jeanne d'Arc	Aulnoye-Aymeries	59620
Groupe Belmont	Avignon	84140
École Terrade Bergerac	Bergerac	24100
École d'esthétique de Biarritz	Biarritz	64200
École Terrade Bordeaux	Bordeaux	33000
École Terrade Bourg-en-Bresse	Bourg-en-Bresse	01000
Lycée professionnel Delphine Gay	Bourganeuf	23400
École Terrade Béziers	Béziers	34500
E2SE Business School	Caen	14000
École privée Le Portrait	Carcassonne	11000
Lycée professionnel La Morlette	Cenon	33151
Lycée privé polyvalent Saint-Charles	Chalon-sur-Saône	71100
Lycée polyvalent Gergovie	Clermont-Ferrand	63000
École Terrade Clermont-Ferrand	Clermont-Ferrand	63000
École Terrade Melun	Dammarie-les-Lys	77190
École Futura	Dijon	21000
Lycée professionnel Gilbert Courtois	Dreux	28105
Lycée professionnel Guy Debeyre	Dunkerque	59383
École Terrade - Eduka Dunkerque	Dunkerque	59140
Lycée professionnel Jean Lurçat	Fleury-les-Aubrais	45401
École privée d'esthétique-coiffure	Fontaine-lès-Dijon	21121
Lycée professionnel Jeanne Catayée	Fort-de-France	97200
Lycée Albert Camus	Fréjus	83600
École Terrade Grenoble - Academy	Grenoble	38000
Lycée Notre-Dame	Guingamp	22205
École Matile	Jaunay-Marigny	86130
Lycée professionnel Jean Monnet	La Fère	02800
École technique privée ITCC (groupe Peyrefitte)	La Motte-Servolex	73290
École Matile	La Rochelle	17000
École Terrade La Rochelle	La Rochelle	17000

Établissement	Ville	Code postal
École Terrade Laval	Laval	53000
École privée esthétique et bien-être Camille Séline	Le Chesnay-Rocquencourt	78150
Lycée privé Jeanne d'Arc - Site Coty	Le Havre	76620
École Terrade Le Mans	Le Mans	72000
École et CFA Espace Bel Air	Le Mans	72000
Accès métiers	Lens	62300
École d'esthétique De Luca	Lille	59000
École Terrade Lille centre	Lille	59000
École Terrade Limoges	Limoges	87000
Lycée professionnel Marie le Franc	Lorient	56321
École Terrade Lyon	Lyon	69006
Peyrefitte esthétique	Lyon	69002
ADONIS IESCA Lyon	Lyon	69003
Lycée professionnel Leau	Marseille	13008
École Terrade Marseille	Marseille	13006
Lycée privé polyvalent Saint-Joseph	Marvejols	48100
Ensemble scolaire Saint-Étienne - Site Anne de Méjanès (lycée)	Metz	57000
École d'esthétique et de coiffure Gaspard	Metz	57000
Lycée polyvalent privé Skhole d'art	Montauban	82000
Lycée professionnel Jules Ferry	Montpellier	34077
École Terrade Montpellier - Durand	Montpellier	34000
École Terrade Montpellier - Juvénal	Montpellier	34000
ADONIS IESCA Rose Carmin Montpellier	Montpellier	34000
École Terrade Mulhouse	Mulhouse	68100
Centre de formation privé 2S coiffure & esthétique	Mâcon	71000
École Terrade Nancy	Nancy	54000
École Terrade Nantes	Nantes	44200
Lycée polyvalent IFOM	Nantes	44200
École technique privée Esthétique	Narbonne	11100
École privée Beauté Coiffure	Narbonne	11100
École d'esthétique cosmétique et spa Gontard - Élégance Académies	Nice	06000
Espace Robert Bourgier	Nîmes	30900
Lycée des métiers Armand Guillaumin	Orly	94310
Institut supérieur Juventhera	Paris	75010
Lycée polyvalent Élisa Lemonnier	Paris	75012
Élysées Marbeuf	Paris	75008
Lycée professionnel Saint-Joseph Punaauia	Punaauia	98717
École Terrade Quetigny - Dijon	Quetigny	21800
École Terrade Reims	Reims	51100
Lycée professionnel Europe	Reims	51682
École Terrade Rennes Oberthür	Rennes	35000
Lycée professionnel Louis-Jacques Goussier	Rezé	44400
Lycée technologique privé Charles Carnus	Rodez	12035

Établissement	Ville	Code postal
École Terrade Rouen	Rouen	76000
École des métiers professionnels cévenole	Saint-Christol-lès-Alès	30380
École privée d'esthétique et de coiffure Sankali	Saint-Estève	66240
ADONIS Nantes	Saint-Herblain	44800
Lycée général et technologique Saint-Gabriel Saint-Michel	Saint-Laurent-sur-Sèvre	85290
Lycée privé Jean Cassaigne	Saint-Pierre-du-Mont	40280
Lycée professionnel Isnelle Amelin	Sainte-Marie	97438
École Terrade Salon-de-Provence	Salon-de-Provence	13300
Institut de formation en bien-être et maquillage	Seyssins	38180
L'ICE Serge Comtesse - Academy Coiffure Esthétique	Strasbourg	67000
Lycée polyvalent Reffye	Tarbes	65000
Institut supérieur de formation esthétique et coiffure	Thionville	57100
École Terrade Toulon	Toulon	83000
ADONIS IESCA Rose Carmin Toulouse	Toulouse	31300
École Terrade Toulouse - Saint-Agne	Toulouse	31400
Lycée professionnel Hélène Boucher	Toulouse	31011
Lycée polyvalent privé d'esthétique cosmétique de Touraine	Tours	37000
École Terrade Troyes	Troyes	10000
École de coiffure et esthétique Scotto Di Cesare	Vannes	56000
Lycée privé d'enseignement supérieur de Vichy	Vichy	03200

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.